鄂青基〔2021〕14号

关于做好2021年“湖北希望工程•汇得行
[bookmark: _GoBack]公益基金”助学项目的通知

共青团咸宁市委希望工程实施机构：
为扎实推进“我为群众办实事 我为青年做件事”实践活动，进一步巩固脱贫攻坚成果，助力乡村振兴和人才强国战略，团省委、省希望办、省青基会启动实施2021年“湖北希望工程资助贫困大学生圆梦行动”公益项目。汇得行集团继续向湖北省青少年发展基金会捐赠30万元，汇入“湖北希望工程·汇得行公益基金”，定向咸宁市开展公益助学活动。为切实做好项目组织实施，现就有关事项通知如下：
一、关于资助名额及申请条件
拟资助咸宁市60名大学新生，资助标准为5000元/人。主要资助2021年考取全日制普通高等院校本科的咸宁籍家庭经济困难学生（向乡村振兴重点支持县倾斜），具体如下：
1.近三年脱贫家庭子女，因灾因病致困家庭子女，单亲、孤儿、残疾等困难家庭子女；
2.参加2021年全国普通高等学校统一招生考试,被本科高校录取的大学生（艺术类考生和免费师范生、军校及国防生等免学费类型除外）；
3.参与疫情防控志愿服务、防汛救灾青年突击队、“希望家园”关爱农村留守儿童志愿服务、“希望书屋”阅读辅导员、“四点半学校”志愿服务等社会公益活动的家庭经济困难大学新生优先推荐；
4.今年没有获得其他同类助学金资助（申请国家助学贷款不影响申请）；
5.需提交本人身份证、户口本、录取通知书复印件（或其他录取凭证）及家庭经济困难证明。
二、关于组织申报
按照《关于开展2021年“湖北希望工程资助困难大学生圆梦行动”公益助学活动的通知》和本通知要求，对符合资助条件的学生进行实地走访，核实真伪，并留存实地走访图片发省青基会存档备案，研究确定推报对象并集中公示。组织拟资助对象按要求认真填写申请表（见附件）并提供相关材料，以市州为单位将助学申请资料一式两份于2021年8月23日前寄送至省青基会（电子版同步发邮箱）。
三、关于资助资金发放
资助对象确定后，省青基会根据捐方意愿，通过“银行卡直通车”等形式集中发放助学金，并发放希望工程资助证书。联合汇得行集团策划开展好现场发放仪式或受助学子面对面等活动，传递温暖，激励前行。组织本地受助学生关注“湖北省青少年发展基金会“微信公众号，并加入2021年“汇得行”学子QQ群：1106977137，及时了解助学项目动态。鼓励受助学生定期向捐赠方汇得行集团和湖北希望工程寄送感谢信，汇报学习、生活情况，由省青基会统一收集后交捐方。
未尽事宜请与省青基会联系。
湖北省青基会联系人：贾佳  肖锋
联系电话：027-87233550
电子邮箱：hbxwgc@126.com （备注：汇得行助学活动）
地址：武汉市武昌区水果湖东三路五号，邮编：430071

附件：1. 湖北希望工程·汇得行公益基金资助申请表
2. 湖北希望工程·汇得行公益基金受助学生公示
3. 湖北希望工程·汇得行公益基金资助名单汇总表

       湖北省青少年发展基金会
                                   2021年8月12日

附件1

“湖北希望工程·汇得行公益基金”助学金申请表
	姓    名

	性别

	出生年月

	民族

	籍    贯

	高中就读学校

	科别

	高考准考证号

	高考成绩

	录取院校

	院系及专业

	身份证号

	联系电话

	参与社会公益服务情况

	家长姓名
	父亲姓名：                       联系电话:

	母亲姓名：                       联系电话:

	家庭通讯地址

	邮政编码

	具备招商银行开户条件的地方，申请学子可自愿选择开办助学金发放更加便捷的“招商银行·希望工程联名卡”。 ●自愿申请开办□ ●使用现有储蓄账户□（继续填写以下资料）

	受助生个人银行账户资料（学生本人开户的账号）
	户  名
	                     (申请学生本人的真实姓名)

	开户行名
	      银行     分行       支行     分理处

	账(卡)号

	申请理由
	(由学生本人填写100字左右的申请理由，图片和视频可另附)

                  学生签名：

	高中学校或村（居）委会推荐意见

                        签字(公章)：
联系电话：
年   月   日

	县级团委
审查意见

签字(公章)：
年   月   日

	县级教育
主管部门
审查意见

(公章)：
    年   月   日

30

附件2

“湖北希望工程·汇得行公益基金”受助学生名单公示

根据“湖北希望工程·汇得行公益基金”资助管理规则，通过学生本人申请，经审核，确定      人受助。现将名单公示如下：
	序号
	受助学生姓名
	录取院校
	家长姓名
	备注

监督联系电话：
湖北省青少年发展基金会
联系人：贾佳、肖锋   联系电话：027-87233550

年   月   日（所在地区团委盖章）
附件3
“湖北希望工程·汇得行公益基金”资助名单汇总表

 　    　　市（州）　                                      填表时间：2021年　 月　 日
	序号
	市县
	姓名
	性别
	民族
	身份
证号
	高中就读学校
	高考成绩
	录取院校和专业
	参与志愿服务情况
	家庭情况
简介（必填）
	联系
电话
	QQ号
	收款账户开户名
	收款账户
开户行
	开户行
所属地市
	银行
账号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	···